CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

ESTADO DE ACTIVIDAD FINACIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO

Cifras presentadas en pesos colombianos

AL 30 NOVIEMBRE DE 2022

Cuentas

INGRESO OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES
CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUGIONALES
FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PARA PAGO DE PENSIONES Y/O CESANTIAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIP
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

LITIGIOS Y DEMANDAS

GASTO PUBLICO SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

APORTE FONDO DE CONTIGENCIAS
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE

OTROS GASTOS
DIFERENCIA EN CAMBIO
FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALI
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENT

LITIGIOS Y DEMANDAS

Periodo Actual

’

pecoldas

Periodo Anterior

46,363,140,315.48

52,014,574,985.26

22,120,510,572.35

45,178,166,523.88

22,113,364,003.35

45,178,168,649.88

7,200,000.00

0.00

7,200,000.00

0.00

20,821,465,449.13

0.00
20,821,465,449.13

3,319,013,272.38

0.00
3,319,013,272.38

3,421,164,294.00

3,517,395,189.00

3,411,064.294.00
10,100,000.00

3.507.554,189.00
9,841,000.00

38,322,208,642.43

33,125,205,090,08

27,545,508,452.99

23,942,139,541.20

8,243,396,704.00
109,157,372.00
2,380,573,040.00
461,206.900.00
3.381,273.956.00
1,023,024,121.00
9,250,481,737 43
2,696,394,622.56
0.00

6,796,101,989.00
74,160,050.00
2,039,080,200.00
391,1565,186.00
2,637.169.063.00
755.057.659.00
8,961.264.372.56
2,288.151.021.64
0.00

478,561,338.23

440,581,983.82

0.00
0.00
339,985,567.90
138,675,770.33
0.00

0.00

0.00
341,852.196.67
98,729,787.15
0.00

10,215,118,271.60

8,742,483,565.06

10,215,118,271.60

8,742 ,483,565.08

83,020,579.61

83,020,579.61

0.00

8,040,931,673.05

18,889,369,895.18

13,089,510,980,97

12,933,262,474.82

3,099,652,892.80
9,280.858,088.17
708,000.000.00

5,172,798,273.92
7.760.464,200.90
0.00

19,436,004,230.36

11,260,202,362.31

45,333.87
1,855,156,626.47
265,301,470.18
52,280,807.84
35,574,755.00
17,227,645,237.00

0.00
1,166,617,049.89
161,565,595.63
816,829,157.52
28,237,584.00
9,096,952,975.27




EXCEDENTE (DEE 1,694,438,423.66 20,562,430,007.69
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Contadora Publico
T.P.No, 152937-T
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